POR LA CUAL SE ASIGNA EN USO Y ADMINISTRACIÓN, A TÍTULO GRATUITO, AL MUNICIPIO DE COLÓN, LA
PARCELA AI01-32 (ESTADIO JAIME VÉLEZ), CON UNA SUPERFICIE TOTAL APROXIMADA DE 14,479.47 M2,
LOCALIZADA EN EL SECTOR DE ARCO IRIS, CORREGIMIENTO DE CRISTÓBAL, DISTRITO Y PROVINCIA DE
COLÓN, CON UN VALOR PROMEDIO TOTAL DE UN MILLÓN QUINCE MIL CIENTO DIECISÉIS BALBOAS CON
51/100 (B/.1,015,116.51), POR UN TÉRMINO DE DOS (2) AÑOS LA INVERSIÓN, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS.

Resolución Ministerial N° DdFP-04-2026
(jueves 05 de marzo 2026)

POR LA CUAL SE ESTABLECEN LAS CONDICIONES DE LA EMISIÓN DE LETRAS DEL TESORO CON
VENCIMIENTO EL 12 DE MARZO DE 2027.